УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

От 09.10.2020

                                                       № 500
Об ознакомлении участников итогового сочинения (изложения), родителей (законных представителей) обучающихся по порядку проведения итогового сочинения (изложения) в Ивановской области в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказами Департамента образования Ивановской области от 02.10.2020 № 872-о «Об утверждении документов для проведения итогового сочинения (изложения)»  (далее – Приказ № 872-о), от  20.10.2020  № 861-о «Об утверждении форм бланков итогового сочинения (изложения), инструкции по заполнению бланков итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году» (далее  - Приказ № 861-о)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Директорам общеобразовательных учреждений:

1.1. Организовать под подпись ознакомление участников итогового сочинения (изложения), родителей (законных представителей) обучающихся по порядку проведения итогового сочинения (изложения) в Ивановской области в 2020-2021 учебном году (Приложения  1,6 к Приказу № 872-о) не позднее чем за две недели до начала проведения итогового сочинения (изложения).
1.2. Организовать прием заявлений на участие в итоговом сочинении (изложении) и сбор согласий на обработку персональных данных участников итогового сочинения (изложения) (Приложения 2, 4, 5 к Приказу № 872-о).

1.3. Организовать сбор копий рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии для участников итогового сочинения (изложения) с ограниченными возможностями здоровья; справок, подтверждающих инвалидность – для детей-инвалидов и инвалидов.

1.4. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения)  с  инструкцией по заполнению бланков итогового сочинения (изложения), формой бланков регистрации и написания  итогового сочинения (изложения) (Приложения 1,2,3 к Приказу № 861-о).
1.5. Проинформировать главного специалиста управления образования Администрации города Иванова Зубанову О.А. об ознакомлении участников итогового сочинения (изложения) и родителей (законных представителей) обучающихся по порядку проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с формой (прилагается) в срок до 18.11.2020.
2. Возложить ответственность за ознакомление иных лиц (в том числе выпускников прошлых лет) с документами по порядку проведения итогового сочинения (изложения) в Ивановской области в 2020-2021 учебном году при подаче ими заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) на главного специалиста Зубанову О.А.

3. Школьному отделу (Громова Т.А.):

3.1. Направить настоящий приказ, Приказ №872-о, Приказ №861-о в общеобразовательные учреждения города.

3.2. Обеспечить мониторинг за процедурой ознакомления в подведомственных учреждениях участников итогового сочинения (изложения), родителей (законных представителей) обучающихся с документами по порядку проведения итогового сочинения (изложения) в Ивановской области в 2020-2021 учебном году.

4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
 Начальник управления

подписан

               Е.В. Арешина
О.А. Зубанова

8(4932) 32 96 91, so1@ivedu.ru
	Школа №
	Количество выпускников
	Дата завершения ознакомления выпускников

с памяткой по порядку проведения итогового сочинения (изложения)
	Дата завершения ознакомления родителей (законных представителей)
с памяткой по порядку проведения итогового сочинения (изложения)